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WST Ę P 

Wśród różnych problemów społecznych w naszym kraju - te zwi ą ane 
z alkoholem są  jednym z trudniejszych do rozwi ązania. Wynika to przede 
wszystkim z ich rozmiarów, z łożoności, a także kosztów spo łecznych 
i ekonomicznych jakie ponoszą  nie tylko osoby indywidualne, ale i cale 
społeczeństwo. Koszty ekonomiczne związane z używaniem i nadużywaniem 
alkoholu to przede wszystkim koszty leczenia choroby alkoholowej i jej powik łań , 
wypadków drogowych, zaangażowania wymiaru sprawiedliwo ści, opieki 
społecznej, koszty przedwczesnej umieralno ści i rent, spadek produktywno ści 
pracy i wiele innych. 

Zgodnie z nowoczesnym podej ściem do problematyki alkoholowej poj ęcia 
„walki z alkoholizmem" zosta ło zastąpione okre śleniem „rozwiązywanie 
problemów alkoholowych" rozumianych jako ca łokształt negatywnych, 
ale równocze śnie wielowymiarowych konsekwencji zwi ązanych z konsumpcją  
alkoholu. Obecnie nie przypisuje si ę  szkód wyrządzonych przez alkohol wyłącznie 
alkoholikom i osobom pij ącym alkohol, lecz całej populacji, bowiem na szkody 
związane z alkoholem jest narażony każdy. W związku z tym, działania 
podejmowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązaywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia łania Narkomanii skierowane są  do 
wszystkich mieszkańców naszej gminy. 

Na terenie gminy rozwi ązywanie problemów uzależnień  do niedawna było 
tematem wstydliwym. Utworzone przed laty punkty konsultacyjne świeciły 
pustkami. Wiele środowisk ukrywało głęboko trudne sprawy alkoholizmu 
i narkomanii w rodzinie. Podejmowane od kilku lat dzia łania w ramach Gminnego 
Programu profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii sprawi ły, że sporo z tych problemów udało się  
zlokalizować , opisać , a niektóre rozwi ązać . 

Dane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w tym 
zakresie dotyczą  tylko osób zgłoszonych i nie oddzwierciedlaj ą  całego problemu. 
Alkoholizm i narkomania dotykaj ą  bowiem wiele osób, ale nie są  one nigdzie 
rejestrowane i o skali problemu mog ą  świadczyć  jedynie obserwacje, a te bywaj ą  
mylne. 

Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego stosowana na podstawie 
ustawy o wychowaniu w trze źwości i przeciwdzia łaniu alkoholizmowi ma na celu 
instytucjonalne motywowanie do podj ęcia terapii odwykowej. Utrudnieniem 
w realizacji ustawowej procedury jest lekcewa żenie wezwań  Komisji na 
posiedzenia Komisji i do biegłego sądowego. Dzieje się  tak, ponieważ  nie ma 
właściwego żadnego skutecznego środka przymusu. Postanowienie 
o zobowiązaniu do leczenia odwykowego zapada w trybie nieprocesowym i nie ma 
znamion wyroku sądowego - sankcji karnej. Zobowi ązanie nie ma charakteru 
przymusu w sensie prawnym. Przymus można zastosować  zgodnie z zapisami 
ustawy na etapie doprowadzenia osoby nadu żywającej alkoholu na badania przez 
biegłego, na rozprawę  w sądzie i do zakładu leczenia odwykowego. Nie ma jednak 
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możliwości prawnych ani organizacyjnych zatrzymania pacjenta w takim zak ładzie 
wbrew jego woli. Poza tym o wiele skuteczniej pracuje si ę  z pacjentami 
zmotywowanymi, chcącymi sie leczyć  niż  tzw. sądowymi, którzy dezorganizuj ą  
zajęcia i podważają  wiarygodność , a także skuteczno ść  terapii. 

Mając na uwadze fakt, że leczenie odwykowe jest najbardziej skuteczne dla 
pacjenta odpowiednio zmotywowanego cz łonkowie Komisji staraj ą  się  
przeprowadzi ć  rozmowę  tak, aby skłonić  osobę  nadużywającą  alkohol do 
„dobrowolnego" podj ęcia leczenia odwykowego. W tym celu wykorzystuj ą  
zgromadzony materia ł  tj. zgłoszenie, informacje, notatki s łużbowe itp. 

Od czasu powołania przez Wójta Gminy Swidwin Komisji Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych rozpatrzono kilkadziesi ąt spraw z których wiele trafi ło 
do sądu. Takie rozwiązanie spraw, zgodnie z procedur ą  ustwową, nie wyczerpuje 
jednak problemu. Niektóre z osób uzaleznionych, odwo żone nawet przez policj ę  
do stacjonarnych zak ładów leczenia odwykowego, mimo nakazu sądowego, nie 
utrzymuje się  w terapii. Bywa tak, że już  w dniu przyjazdu opuszczaj ą  samowolnie 
szpital. Osoba, wobec której wydano postanowienie o leczeniu odwykowym, jest 
wprawdzie zobowiązana stawić  się  w zakładzie lecznictwa odwykowego „w celu 
poddania się  leczeniu", gdzie tylko teoretycznie postanowienie o poddaniu si ę  
leczeniu odwykowemu zastępuje obowiązek uzyskania zgody pacjenta. 
Praktycznie bywa tak, że pacjent odmawia wyrażenia zgody na leczenie 
odwykowe, co jest równoznaczne z jego powrotem do domu. Komisja nie jest 
informowana o takich przypadkach, co powoduje, że osoba z sądowym nakazem 
leczenia, wraca do swego środowiska i nadal pije. Stwarza to komfort bezkrano ści 
innym alkoholikom. Na tę  sytuacj ę  Komisja nie ma wp ływu, gdyż  jej rola kończy 
się  z chwilą  skierowania wniosku do sądu. Obowiązek poddania sie leczeniu trwa 
2 lata od chwili uprawomocnienia si ę  postanowienia sądu. Po tym okresie całą  
procedurę  trzeba zaczyna ć  od nowa. Wobec tego do Komisji trafiaj ą  osoby, które 
były już  wcześniej zgłaszane i kierowane do sądu. 

W 2016 roku komisja rozpatrzy ła 42 wnioski osób nadużywających alkolu. 
W miarę  podejmowania działań  z zakresu rozwiywania problemów 
alkoholowych zauważyć  można „otwarcie się" środowisk wiejskich na problemy 
patologii społecznych. Wpływa coraz więcej informacji o nadużywaniu alkoholu 
i przemocy domowej w tych środowiskch. Do niedawna by ły to na wsiach tematy 
tabu. Cieszy fakt, że coraz więcej zgłoszeń  wpływa od członków rodziny czy 
zaniepokojonych sąsiadów, a nie jak dotąd z policji. Swiadczy to o większej 
świadomości społecznej odno śnie możliwości udzielenia pomocy osobie 
uzależnionej, a także o wychodzeniu z problemami rodzinnymi na zewn ątrz 
pomimo mocno zakorzenionej mitów nt. choroby alkoholowej. 

Analizując liczbę  osób zgłoszonych do Komisji nale ży pamiętać , że 
ustawową  procedurą  objęte są  nie tylko osoby zgłoszone w danym roku 
kalendarzowym. Podejmuje si ę  bowiem działania skierowane do wszystkich osób 
zarejestrowanych jako osoby nadu żywające alkoholu. Są  to sprawy, których 
prowadznie ze względu na specyfikę  choroby alkoholowej (nawroty, 
niekonsekwencja, mechanizmy obronne, a zw łaszcza mechanizm zaprzeczeń) 
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jest rozciąnięte w czasie, wstrzymywane i odnawiane. Zdarza si ę , że członkowie 
rodzin wsztrzymuj ą  procedurę, bowiem osoba nadużywająca alkohol pod 
wpływem wezwań  Komisji podejmuje abstynencj ę  a nawet leczenie odwykowe. 
Nie mając jednak odpowiedniej motywacji z czasem znów „ sięga do kieliszka", co 
skutkuje wznowieniem postepowania. Stąd działania Komisji nie mogą  się  
ograniczać  tylko do zgłoszeń  bieżących. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii, realizacja zadań  własnych gminy z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom przebiegała zgodnie z przyj ętym przez Radę  
Gminy Swidwin Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnym Programem Prezciwdzia łania Narkomanii. Zadania 
ujęte w tych Programach stanowi ły ważny i trwały element profilaktyki społecznej 
w zakresie ochrony zdrowia, realizowany na terenie naszej gminy. Do dzia łań  
związanych z profilaktyką  w sensie ustawowym należy zaliczyć  działania 
promujące zdrowie, leczenie oraz pomoc rodzinom w radzeniu sobie 
z alkoholizmem. 

Zródłem finansowania zadań  zawartych w Programie s ą  środki finansowe 
z budżetu Gminy, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwole ń  na sprzedaż  
napojów alkoholowych. 

Dochody w 2016 roku wyniosly: 68.293,12 zł  
Wydatki w 2016 roku wynios ły: 65.924,79 zł  

W realizacji zadań  Programu Komisja wspó łpracowała ze szkołami z terenu 
gminy, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo łecznej, Policją  i Sądem, Poradnią  
Uzależnień, Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnień  w Stanominie, 
Zespołem Interdyscyplinarnym oraz organizacjami pozarz ądowymi. 
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Sprawozdanie merytoryczne z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdzia łania Narkomanii za 2016 rok 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzale żnionych 
i wspóluzależnionych. 

1. Realizacja Projektu pn. „Cicha przysta ń  - jak oswoi ć  zlość  
i przeciwdzia łać  przemocy w rodzinie". 
Projekt by ł  realizowany przez Gminny O środek Pomocy Spo łecznej 
w Swidwinie przy wspó łfinansowaniu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. 

Podstawowym zadaniem projektu by ło zbudowanie profesjonalnego oparcia 
społecznego dla rodzin zagro żonych i dotkni ętych przemocą. Ideą  projektu było 
doskonalenie wspó łpracy mi ędzy gminnymi instytucjami dzia łającymi na rzecz 
rodzin - GOPS, PUR, szko łami i Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczn ą  
w Swidwinie - oraz wypracowanie dobrych praktyk, które b ędą  miały na celu 
szybkie i skuteczne niesienie pomocy rodzinom dotkni ętym przemocą. 

Innowacyjne formy sp ędzania czasu wolnego jak: warsztaty teatralne, 
warsztaty teatralno-taneczne, teatr od kulis, spektakle, rozmowy z aktorami 
wzbogaci ły postrzeganie świata przez m łodzież  wiejską. Umożliwiły rozwój 
osobisty poprzez poszerzenie kr ęgu zainteresowań  i zasobów. Zorganizowane 
warsztaty dla dzieci zwi ększyły umiej ętności radzenia sobie w sytuacjach 
kryzysowych. Została zwiększona i podniesiona jako ść  usług na rzecz osób 
zagrożonych przemoc ą. 

Pogadanki w szko łach, zaj ęcia socjoterapeutyczne, warsztaty dla rodziców 
z zakresu budowania prawid łowych relacji bez przemocy, wp łynęły na poprawę  
umiej ętności uczestników w zakresie radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. 

Koszt: 10.115,30 z ł  

2. Realizacja Projektu pn. „Pomóż  mi zrobić  to samemu" 
Projekt był  realizowany przez Gminny O środek Pomocy Spo łecznej w Swidwinie 
przy współfinansowaniu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo łecznej. 

Realizacja zadań  ww. programu wpłynęła na zminimalizowanie zjawiska 
marginalizacji i wykluczenia spo łecznego grupy adresatów zadania. Pozwoli ła 
uczestnikom na wykreowanie nowych i pozytywnych relacji w rodzinie, które 
sprzyjaj ą  umocnieniu wi ęzi i poczucia asymilacji ze spo łecznością  lokalną. 

Koszt: 7.691,95 z ł  



3. 	Kołobrzeska Fundacja „Na przekór przeciwnościom" w okresie 
letnim od czerwca do końca sierpnia realizowa ła na terenie gminy Swidwin 
projekt pod nazwą  „Na wyciągnięcie ręki". 

Specjaliści w zakresie psychologii i psychiatrii, we wspó łpracy 
z instytucjami z terenu gminy Swidwin, tworz ąc mobilny punkt konsultacyjny, 
dotarli z pomocą  bezpośrednio do miejscowo ści gminy Swidwin. 
Przeprowadzili szereg konsultacji indywidualnych podczas dy żurów 
w poszczególnych miejscowo ściach gminy. Ramy tematyczne konsultacji 
obejmowały m. in. pomoc z zakresu zdrowia psychicznego, zapobiegania 
wykluczeniom, profilaktyki i diagnozowania chorób psychicznych, 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Bezpośredni kontakt ze specjalistami w sytuacji neutralnej - podczas festynu 
„Powitanie lata" w Rusinowie, a także podczas spotkania z rodzicami w szkole 
w Bierzwnicy, ośmielił  do kontaktu osobistego i telefonicznego. W czasie spotka ń  
ich uczestnicy niech ętnie otwierali si ę  publicznie. Natomiast ch ętnie wykorzystali 
możliwość  anonimowej konsultacji, jaką  dawał  kontakt telefoniczny. Dzielili si ę  
problemami, prosili o rady. Wi ększość  kwestii, z którymi zwracali si ę  
do psychologa dotyczy ła przemocy domowej i choroby alkoholowej w rodzinie. 
W takich przypadkach, poza wsparciem psychologicznym, wskazywano gdzie 
szukać  pomocy prawnej, jakie są  możliwości działania, omówiono, jakie podj ąć  
czynności w celu uzyskania niebieskiej karty i dlaczego nale ży o nią  wystąpić . 

Echa działań  podjętych przez findacj ę  zdają  się  świadczyć , że przeprowadzone 
działania trafiły dokładnie w zapotrzebowanie spo łeczne. Naturalnie nie 
wyczerpały potrzeb gminy, ale udowodniły skuteczność  pomocy udzielonej przez 
fachowców. 
Koszt: 5.750,00 zł  

Prace Komisji 

Skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powo łanej 
Zarządzeniem Wita Gminy z dnia 05 lutego 2014 r. jest następujący: 

1. Barbara Felska 	- przewodnicząca 

2. Wioleta Żubert 	- sekretarz 

3. Anna Pietryka 	- członek 

4. Monika Makowska 	- cz łonek 

1. Posiedzenia. 

W 2016 roku odbyło się  12 posiedzeń  Komisji, podczas których omawiano 
sprawy: 

- uzależnień  oraz przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywuj ące 
z osobami dotkniętymi problemem alkoholowym; 
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- wniosków skierowanych do Komisji o leczenie odwykowe od alkoholu; 
- zaopiniowania wniosków o wydanie zezwolenia na sprzeda ż  i podawanie 

napojów alkoholowych; 
- ofert programowych, które dotyczy ły profilaktyki alkoholowej dla dzieci 

i młodzieży; 
- ofert szkoleniowych; 
- zaplanowania budżetu Komisji; 
- zaprojektowania Gminnego Programu na rok 2017. 

2. Wnioski Sądowe 

Zadaniem Komisji, zgodnie z wymogami ustawowymi, by ło inicjowanie 
zadań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz podejmowanie czynno ści zmierzaj ących do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osób uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się  leczeniu w za ładzie 
lecznictwa odwykowego. Dodatkowo Komisja podczas posiedze ń  każdorazowo 
podejmowała czynności mające na celu zmotywowanie osób uzale żnionych 
do podjęcia leczenia odwykowego oraz u śmiadomienia im specyfiki choroby 
alkoholowej. 

W 2016 roku Komisja rozpoatrzyła 42 wnioski o przeprowadzenie rozmów 
profilaktyczno-motywuj ących i podj ęcia leczenia przez osoby uzale żnione 
od alkoholu, które w zwi ązku z nadużywaniem alkoholu powoduj ą  rozkład życia 
rodzinnego, demoralizacj ę  nieletnich, uchylają  się  od pracy lub systematycznie 
zakłócają  porządek publiczny. We wszystkich przypadkach zgromadzono 
dokumentacj ę  wraz z wywiadami środowiskowymi i policyjnymi. 
Statystyka dotycz ąca wniosków złożonych o wszczęcie postępowania 
w przedmiocie uzale żnienia od alkoholu w 2016 roku przedstawia si ę  następująco: 

- najbliższa rodzina 	 - 
— Komenda Powiatowa Policji 	- 4 
- Gminny Ośrodek Pomocy Spo łecznej - 9 
- Zespół  Interdyscyplinarny 	- 19 
- Kurator Zawodowy 	 - 1 
- Pełnomocnik Wójta 	 - 2 
- Szpital 	 - 1 

W wyniku podj ętych czynno ści 2 sprawy skierowano do bieg łego 
psychologa i psychiatry w celu wydania opinii w przedmiocie uzale żnienia 
od alkoholu. 
Osoby, które dobrowolnie podj ęły się  leczenia, mogły korzysta ć  z pomocy 
psychologa w Gminnym O środku Pomocy Społecznej. 
W wyniku pracy Komisji w 2016 roku 1 sprawę  skierowano do Sądu Rejonowego 
Wydział  Rodzinny i Nieletnich w Bia łogardzie. 
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II. Prowadzenie profilaktycznej dzia łalności informacyj no-cdu kacyj nej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci 
i miodzieży, w tym prowadzenie zaj ęć  sportowych i kulturalnych 

W 2016 roku kontynuowano profilaktyczn ą  działalność  informacyjną  
i edukacyjną  w zakresie wspomagania m łodzieży w utrzymywaniu abstynencji 
poprzez udzia ł  w kampaniach i programach profilaktycznych oraz organizacj ę  
czasu wolnego i finansowanie pozalekcyjnych zaj ęć  sportowych i imprez 
towarzyszących. 

W szkołach gminnych z powodzeniem realizowano nast ępuj ące działania: 

1. We wszystkich placówkach szkolnych Teatr „Kurtyna" z Krakowa wystawi ł  
widowiska artystyczne o tematyce profilaktyki uzale żnień . Aktorzy 
w interesuj ący sposób prezentowali zagro żenia na jakie narażone 
są  współczesne dzieci. Przedstawili drogi rozs ądnego i lepszego życia, 
pozytywne wzorce post ępowania oraz wymagania stawiane m łodym 
ludziom przez dzisiejszy świat. W opinii pedagogów szkolnych 
prezentowane przez „Kurtyn ę" widowiska artystyczne z zakresu profilaktyki 
uzależnień  są  atrakcyjne i zawieraj ą  wartościowe przes łanie. 

Koszt: 1.890,00 z ł  
2. W okresie ferii zimowych Uczniowski Klub Sportowy Ayatar w Lekowie 

zorganizował  obóz sportowo-rekreacyjny dla 20 dziewcz ąt i chłopców z 
terenu gminy Swidwin. M łodzież  była zakwaterowana w Zespole Szkó ł  w 
Lekowie. Oprócz aktywno ści sportowej młodzież  odbyła zaj ęcia 
profilaktyczne oraz socjoterapeutyczne prowadzone przez osoby posiadaj ące 
kwalifikacje z socjoterapii. Tematem spotka ń  było przeciwdziałanie 
narkomanii, alkoholizmowi oraz nikotynizmu. 

Koszt: 6.180,00 z ł . 

3. W okresie ferii zimowych Uczniowski Klub Sportowy Rega w Bierzwnicy 
uczestniczył  w zaj ęciach sportowo-rekreacyjnych w Gminnej Hali 
Sportowej w Lekowie. W trakcie zaj ęć  odbywały się  warsztaty z zakresu 
profilaktyki uzale żnień . 

Koszt: 2.000,00 z ł . 

4. W Zespole Szkó ł  w Lekowie przeprowadzono pi ęć  edycji warsztatów 
profilaktycznych dla uczniów. Wykonawcą  było Centrum Edukacji 
i Profilaktyki z Krakowa. 

Klasa VI SP - „Wulgaryzmy - nie tylko pi ęścią  stosujesz przemoc", 

Klasa I G - „Uzale żnienia - fakty i mity", 
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Klasa la G - „Nałóg - przegrane życie", 

Klasa Ib G - „Dialog przeciw narkotykom - nie bior ę", 

Klasa III G - ,,Marihuana i nowe narkotyki". 

Koszt. 795,00 z ł  

5. W okresie wakacyjnym 2016 r. dofinansowano Uczniowski Klub Sportowy 
„AyATAR" oraz Uczniowski Klub Sportowy „REGA" w zwi ązku 
z organizacj ą  wypoczynku letniego dla dzieci z terenu gminy Swidwin. 
Obozy wypoczynkowe zorganizowane były w Malborku i Dźwirzynie. 
Oprócz zaj ęć  sportowych, gier i zabaw ruchowych dzieci uczestniczy ły 
w zaj ęciach profilaktycznych oraz socjoterapeutycznych nt. profilaktyki 
uzależnień . 

Koszt: 4.500,00 z Ł  

Charakterystyka rynku napojów alkoholowych 

Na terenie Gminy Świdwin na dzień  31 grudnia 2016 roku funkcjonowało 
68 zezwoleń  na sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych, w tym: 

63 zezwolenia na sprzedaż  napojów alkoholowych w sklepach; 

• 4 zezwolenia na sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych w lokalach 
gastronomicznych; 

o 1 zezwolenie na jednorazow ą  sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych. 

Zgodnie z Uchwałą  Rady Gminy Świdwin Nr XXVII1 97/2009 r. z dnia 21.12.2009 
r. na terenie Gminy Swidwin może iiinkcjonować : 15 punktów przeznaczonych do 
spożycia alkoholu w miejscu sprzedaży; 40 punktów przeznaczonych do spożycia 
alkoholu poza miejscem sprzedaży. 

Komisja w 2016 roku zaopiniowała 12 wniosków o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych. 

Tabela nr 1: Sprzedaż  alkoholu na terenie Gminy Świdwin według oświadczeń  
sprzedaży napojów alkoholowych z łożonych przez przedsi ębiorców w latach 2011-2016 

Rok 2016wzł  2015wz ł  2014wz1 2013wzł  2012wzł  2011wzł  
Kwota 2.476.563,86 2.484.833,70 2.877.773,27 3.011.052,59 2.650.721,83 2.610.350,31 
Różnica między rokiem 2011 a 2016 wynosi 133.786,45 z ł  



Dochód z opłat za korzystanie z zezwole ń  na sprzedaż  napojów alkoholowych 
planuje się  na podstawie oświadczeń  za rok ubiegły. Tak więc ze sprzedaży 
alkoholu w 2015 roku za kwotę  2.484.833,70 zł  uzyskano dochód w wysoko ści 
68.293,12 zł  (na realizacj ę  programu w 2016 r.). 

Tabela nr 2: Dochód z op łat za korzystanie z zezwole ń  na sprzedaż  napojów 
alkoholowych w latach 2011-2016 

Rok 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Kwota 68.293,12 zł  69.765,29 zł  71.590,59 zł  71.881,32z1 67.698,43z1 67.007z1 

Różnica między rokiem 2011 a 2016 wynosi 1.286,12 zł  

Na realizacj ę  zadań  zawartych w GPPAiPN na 2016 rok wydano kwot ę  65.924,79 
zł, co stanowi 96,5 % kwoty uzyskanej z zezwole ń  ze sprzedaży alkoholu. 

Powyższy dochód uzyskano ze sprzeda ży alkoholu w punktach sprzeda ży 
detalicznej oraz w gastronomii na terenie Gminy Swidwin. 

Tabela nr 3: Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w latach 20 11-2016 

Rok 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Sprzedaż  detaliczna 26 27 27 28 28 28 

Gastronomia 4 4 5 4 6 6 

Razem 30 31 32 32 34 34 

Tabela nr 4: Liczba mieszkańców przypadaj ąca na jeden punkt sprzedaży napojów 
alkoholowych w latach 2011-2016 

Rok 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Ogólna 	liczba 6069 6137 6172 6197 6239 6285 
mieszkańców 

Liczba 202 198 193 194 184 184 
mieszkańców 
przypadaj ąca na 
punkt sprzedaży  

Tabela nr 5: Liczba wniosków kierowanych do Gminnej Komisji Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych w latach 2011-2016 

Rok 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Liczba 
wniosków 

42 20 32 11 29 30 

10 



111. Wspomaganie dzia łalności instytucji, stowarzysze ń  i osób fizycznych, 
sł użących rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez: 

1. stałą  współpracę  z Policj ą, Ośrodkiem Pomocy Spo łecznej, Sądem - 
Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, Kuratorami Rodzinnymi, pedagogami 
szkolnymi, szkołami w celu podnoszenia skuteczno ści podejmowania 
działań ; 

2. współpracę  z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia w Stanominie oraz Poradnią  Uzależnień  w Swidwinie; 
Na ten cel przekazano dotacj ę  w kwocie - 3.900 zł  

Jak wynika z powyższego zagrożenie uzależnieniami na terenie Gminy 
Swidwin istnieje. Każdy zgłoszony oficjalnie przypadek do rozpatrzenia przez 
Komisj ę, to nieszczęście. Bardzo często wiąże się  ono z cierpieniem całej rodziny 
i przenosi si ę  na relacj ę  między sąsiedzkie. W tych sprawach Komisja prowadzi ła 
swoje działania szczególnie ostrożnie, kierując sprawy w ten sposób, żeby 
w konkretnym przypadku maksymalnie pomóc, a przynajmniej zminimalizowa ć  
problem. 

Mając powyższe na uwadze, Gminna Komisja wykonywa ła swoje 
zadania z my ślą  o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na walkę  
z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej społeczności gminy. Należy 
mieć  nadziej ę , że działalność  ta przyniosła zamierzone efekty. 

Pragnę  podziękować  wszystkim zaangażowanym w realizacj ę  zadań  
wynikających Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w szczególno ści: 
- Gminnemu O środkowi Pomocy Społecznej w Swidwinie 
- Komendy Powiatowej Policji w Swidwinie, 
- organizacjom pozarządowym, 
- wszystkim szko łom z terenu Gminy Swidwin, 
- pedagogom szkolnym, 
- Poradni Uzależnień  w Swidwinie 
oraz członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Pe ł  
ds. 
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Sporządziła: Anna Pietryka, Świciwin dnia 17.03.2017 r 

11 


